2010, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Trânsito, com 

fornecimento de peças e serviços mecânicos especializados. 

A empresa contratada é KUNZLER MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.531.546/0001-80, pelo 

valor total de R$ 9.433,07 (nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e sete centavos), com 

fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, diante da comprovada inviabilidade de 

competição, conforme Parecer Jurídico favorável exarado nos autos do Processo Administrativo nº 

010/2026. 

Ibarama/RS, 03 de fevereiro de 2026.